
Finanční rozvaha 
předpokládané výdaje na studium v jednotlivých předmětech a oborech studia 

Uvedený přehled je pouze informativní, je sestaven podle předmětů a v jejich rámci podle oborů a ročníků. 
Požadavky a ceny se mohou měnit podle reálné situace a požadavků výuky. 

Členský příspěvek (na podporu zájmových aktivit žáků) pro Spolek přátel Jergym z. s. je 700 Kč ročně, viz 
web školy: http://www.jergym.cz/spolek_pratel_jergym/ 

Chemie 
1. roč. a Sekunda: plášť pracovní 300 Kč; brýle 50 Kč; pomůcky do laboratoře 50 Kč; učebnice 120 Kč 

Tělesná výchova 
1. ročník – lyžařský kurz  – pobytový (obor PMP) nebo s denním dojížděním (obor G4, Kvi) 

v Bedřichově přibližně 2 400 Kč 

– pobyt v Alpách 6 900 Kč (ubyt., doprava, skipas, polopenze) + vlastní strava 

2. ročník – sportovní kurzy  – cyklistický přibližně 1 900 Kč  

– turistický (pravděpodobně slovenské nebo rakouské hory) 4 800 Kč 

Biologie 
Prima a 1. ročník G4 – vybavení do laboratoře – pinzeta, nůžky, žiletka 150 Kč 

Fyzika 

Prima–kvarta: pracovní sešit cca 100 Kč; exkurze: každý ročník cca 200 Kč 
 

Německý jazyk 
Učebnice NJ + pracovní sešity = 300–400 Kč na každý rok  
(možnost zakoupit si starší knihy na burze učebnic) 
Výměnný pobyt ve Švýcarsku a v Gummersbachu ve 2. nebo 3. roč. = 3000 Kč (podle zájmu) 
 

Francouzský jazyk 
Čtyřleté gymnázium:  1.+2. ročník uč.+prac. seš. 700 Kč 

    3.+4. ročník uč.+prac. seš. 700 Kč 

Osmileté gymnázium:  Tercie   pracovní sešit  220 Kč 

    Kvarta   pracovní sešit 220 Kč 

    Kvinta, Sexta uč.+prac. seš. 700 Kč 

    Septima, Okt. uč.+prac. seš. 700 Kč 

+ účast na poznávacím zájezdu do Francie – 6 000 Kč(podle zájmu) 

Výtvarná výchova 
Příspěvek na výtvarný materiál ročně:  

• 300 Kč všechny výtvarné skupiny mimo tercie a kvarty (150 Kč pro třídu T, Kva) 
Exkurze pořádané kabinetem VV pro všechny výtvarné skupiny: 

• 200 Kč až 400 Kč (autobus, vstupné) 1× za rok – např. Praha nebo Národní galerie Praha 
1. SOŠPg obor PMP a PL: 
a) povinná literatura pro studenty SPgŠ a PL: každý díl odpovídá jednomu ročníku (ve čtvrtém 4. + 5. díl) 

ŠAMŠULA P. Průvodce výtvarným uměním I., II., III., IV. Praha: SPL Práce 
BLÁHA J., SLAVÍK, J. Průvodce výtvarným uměním V. SPL Práce orientační náklady: 1 000 Kč 

b) Estetický kurz pro 3. ročník PMP a PL: přibližně 1 800 Kč  
2. Gymnázium a PL: 

povinná literatura pro studenty gymnázia (8 leté a 4leté studium) a 1. ročník PL: 
skripta PROKOP V. Kapitoly z dějin výtvarného umění. Sokolov: O.K.-Soft orientační cena: 100 Kč 



 

Hudební výchova 
Exkurze pořádané kabinetem HV: 

v každém ročníku společně s VV – Praha (Národní galerie + další, hudební programy, Muzeum hudebních 
nástrojů, divadelní představení, koncert…) 

cena jedné exkurze (autobus + vstupné): maximálně 250 Kč až 300Kč 

Estetický kurz pro 3. ročník SPgŠ – společně pro Vv a Hv – předpokládané výdaje – do 700 Kč 

Zeměpis 
Sekunda exkurze 100 Kč 
Kvarta   exkurze 100 Kč 
Kvinta + 1. ročník doporučená literatura cca 350 Kč 
Sexta + 2. ročník  školní atlas světa 300 Kč 
Septima + 3. ročník  exkurze 100 Kč  školní atlas ČR 150 Kč 
Oktáva + 4. ročník – jen seminář ze zeměpisu 
Pozn.: doporučená literatura, školní atlas světa a školní atlas ČR – je uváděno v 1. ročníku a je použitelné 
i v dalších ročnících 

Anglický jazyk 
Osmileté gymnázium: 

Prima – cvičebnice  220 Kč 
Mapa anglické gramatiky 50 Kč  
Sekunda – cvičebnice  220 Kč 
časopis Gate   220 Kč 
Tercie – cvičebnice   220 Kč 
časopis Gate   220 Kč 
Kvarta – cvičebnice  220 Kč 
časopis Bridge   220 Kč 
222 cvičení z angl. mluvnice 80 Kč 
Kvinta – uč.+cvič. A  500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
Sexta – uč.+cvič. B  500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
Septima – uč.+cvič. A  500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
Oktáva – uč.+cvič. B  500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
Maturita – Angličtina pro SŠ 140 Kč 
+ slovník AJ–ČJ/ČJ–AJ: 400–500 Kč 
+ možná účast (podle zájmu) na jazykovém kurzu ve Velké Británii/Anglii – cca 11 000 Kč 
 

Čtyřleté gymnázium:  
1. ročník – uč.+cvič. A  500 Kč 
222 cvičení z angl. mluvnice 80 Kč 
2. ročník – uč.+cvič. B  500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
3. ročník uč.+cvič. A 500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
4. ročník  uč.+cvič. B 500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
Maturita – Angličtina pro SŠ 140 Kč 
+ slovník AJ–ČJ/ČJ–AJ: 400–500 Kč  
+ možná účast na jazykovém kurzu ve Velké Británii/Anglii – cca 11 000 Kč 
 

SOŠpg: 

1. ročník – uč. + cvič. A 500 Kč  
2. ročník uč.+cvič. B 500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 



3. ročník uč.+cvič. A 500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
4. ročník  uč.+cvič. B 500 Kč+ časopis 220 Kč= 720 Kč 
+ slovník AJ–ČJ/ČJ–AJ : 400–500 Kč 
+ možná účast na jazykovém kurzu ve Velké Británii – cca 11 000 Kč 

 

Český jazyk 
Tři učebnice cca 430 Kč na celé studium. 

Pracovní sešit z českého jazyka  80 Kč – v každém ročníku (Prima až Kvarta) 

Čítanky cca 120 Kč 


